
DPP 245-NK / 14 / 1

1 / 1 DPP 245-NK / 14 / 1

                                               

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI DOPRAVCE V SILNIČNÍ NÁKLADNÍ DOPRAVĚ

Pojištění odpovědnosti za zásilku během nakládky a vykládky

Článek 1

Pojištění se sjednává podle Všeobecných pojistných podmínek (dále jen VPP), Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 

dopravce v silniční nákladní dopravě (dále jen ZPP), těchto Doplňkových pojistných podmínek (dále jen DPP) a ujednání v pojistné smlouvě.

Článek 2

Rozsah odpovědnosti uvedené v čl. II ZPP, se rozšiřuje následovně:

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na zásilce během nakládky a vykládky, převzal-li pojištěný odpovědnost za provedení této činnosti, ať z 

příkazu nebo bez příkazu odesílatele/příjemce a za současné platnosti výluk podle čl. VII ZPP. Pojištěný je povinen provádět nakládku a 
vykládku s odbornou péčí a s ohledem na povahu zásilky a respektovat značky a čísla označující způsob manipulace se zásilkou. Pojištění 
přepravy sjednané podle těchto DPP začíná okamžikem, kdy zásilka připravená k přepravě opouští sklad nebo místo, kde byla uložena, trvá 

po celou dobu přepravy a končí okamžikem, kdy je vozidlo uvedeno do klidu v místě vykládky a zásilka je uložena ve skladu nebo v místě 
uložení.

Článek 3

Pojištění se sjednává v rámci ročního limitu plnění ve výši 20 % se spoluúčastí ve výši Kč 3.000,- pro každou pojistnou událost, není-li ujednáno 

jinak.

Článek 4

Tyto DPP nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.




